transmissus, 
ad facies praefatae Ecclesiae, ac fundi in suprafata civitate 
Nostra Alba-Regalensi, Comitatuque Albensi situatae, vicinis 
et cometaneis eiusdem Ecclesiae et fundi, praesentibus acce
dendo introducat eosdem in Dominium eorundem, dictique 
iuris Nostri Regii in eiusdem habiti, statuatque eadem iisdem, 
successoribusque eorundem Patrum Franciscanorum Provinciae 
Beatae Mariae Virginis in Hungária, praemissaeque Nostrae 
Donationis titulo ipsis incumbente, perpetue possidenda, si 
non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint 
evocet eosdem idem Testimonium vestrum contra annotatos 
Patres Franciseanos, successoresque eorundem, in Curiam 
Regiam nostram, scilicet in praesentiam, rationem contradictio
nis eorundem reddituros efficacem, et post haec super huius- 
modi introductionis et statutionis, totiusque inibi peragendi 
negotii serie, simul cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint nominibus, praemissae statutioni intererunt, terminoque 
assignato, Nobis suo modo fideliter rescribatis. Datum in 
Civitate Nostra Vienna Austriae Die septima Mensis Augusti 
Anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo. Nos itaque 
pro benignis eiusdem Maiestatis Vestrae Sacratissimae man
datis et Commissionibus in omnibus uti tenemur, ex debito 
subicctionis nostrae humillime obtemperando satisfacere volen
tes, una cum Egregio Francisco Uiváry, homine Maiestatis 
Vestrae Sacratissimae Regio in praeinsertis Litteris introduc- 
toriis et statutoriis, inter reliquos homines regios nominatim 
contentos denominato, per eandem Maiestatem Vestram 
Sacratissimam ad id specialiter transmisso nostrum hominem, 
utpote A. Reverendum Dominum Thomam Homolya, fratrem 
nimirum socium et Concanonicum nostrum ad praemissa rite 
legitimeque effectuanda, ac tandem nobis suo modo fideliter 
reportanda, Nostro pro Testimonio c medio nostri fidedignum 
duximus exmittcndum, qui tandem abinde ad nos una reversi, 
mentionatus quidem homo Maiestatis Vestrae Sacratissimae 
Regius sub iuramento suo in generali Regni decreto superinde 
contento, iam fatum vero testimonium nostrum conscientiae 
suae puritate fideliter uniformiterque retulerunt nobis in hunc
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modum. Quomodo ipsi die vigesima nona praeterlapsi mensis 
Augusti noviter evoluta, in ct ad praescriptam Liberam ac 
Regiam Civitatem Alba-Regalensem, consequenterque faciem 
loci dictae Ecclesiae ac fundi impetrati, vicinis et cometaneis 
eiusdem universis, notanter autem religiosis Patribus socie
tatis Iesu, utpote Georgio Landonics superiore, Zacharia 
Reichinger Concionatore, iam dictae civitats Alba-Regalensis, 
Generosis item ac Egregiis Dominis Christophoro Flor sub
stituto Commendante, Hercule ab Ebersuano Laidinantio, 
Ioanne Baptista Viderauff, Praefecto domus armamentariae, 
Henrico Hus Annonae Praefecto, cum aliis officialibus Suae 
Maiestatis Sacratissimae in praeattacta Civitate Alba-Regalensi 
degentibus, prudentibus item ac circumspectis Laurentio 
Plenigs Iudice Primario, Ioanne Honorio Hannold, Christiano 
Faisz, Ladislao Tötösi, Senatoribus saepe attactae Civitatis 
Alba-Regalensis, praeterea Andrea Faabcsi substituto Trice- 
simatore eiusdem civitatis, aliisque quamplurimis, inibi legitime 
convocatis, et praesentibus erga peragendam eandem intro
ductionem et statutionem accessissent, ubi toties fatus homo 
Maiestatis Vestrae Sacratissimae Regius annotato testimonio 
nostro, et praescriptis vicinis ac cometaneis secum semper 
praesentibus introduxisset praetituletos Religiosos Patres Sacri 
Ordinis S. Franeisci Scraphici Provinciae Beatae Mariae Virg. 
in Hungária, in Dominium praercpetitae Ecclesiae ct fundi, 
dictique iuris Regii Maiestatis Vestrae Sacratissimae in eisdem 
habiti, statuissettjue eadem et idem, eisdem, successoribusque 
eorundem, universis praeattactae Donationis et iuris Regii 
titulis ipsis incumbentibus, simul cum cunctis suis apperti- 
nentiis perpetuo possidenda. Cui quidem introductioni ct 
statutioni mox ibidem praenominatus Religiosus in Christo 
Pater Georgius Landonics uti Plenipotentiarius, et personam 
moderni Rmi D. Praepositi Albensis gerens, nomine et in 
persona eiusdem D. Praepositi, ea vel maxime de causa, quod 
cum praevio modo impetrata Ecclesia et fundus ad praesens 
esset in controversia, et ad quemnam eorundem pertinerent, 
nihil certi constaret, adeoque ad ulteriorem catenus rei 
flendam cognitionem, ac simul memorati Rmi D. Praepositi 
dispositionem contradictionis velamine obviasset, ob quam
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etiam illius contradictionem suprafatum testimonium nostrum 
praementionato homine Maiestatis Vestrae Sacratissimae Regio 
sibi assistente, eo facto ibidem repetitum Dominum Praeposi
tum medio praenominati Patris Georgii Landonics, tamquam 
ut praemissum est Plenipotentiarii eiusdem contra annotatos 
Patres Franciscanos, successoresque eorundem in Curiam 
Regiam Vestrae scilicet Maiestatis Sacratissimae personalem 
in praesentiam ad terminum competentem, pro reddenda 
contradictionis suae ratione citasset et evocassct. Et sic nos 
seriem praemissae Introductionis et statutionis simul cum 
Contadictorum et evocatorum, vicinorumque et cometaneorum, 
qui eidem intererant nominibus, terminoque assignato, ut fuit 
expeditum, Vestrae Maiestati Sacratissimae fideliter rescripsimus. 
Datum decimo sexto die, diei Introductionis et statutionis 
praenotatae Anno Domini 1690. praemisso.

XXXIII.
1331. jul. 25. Tamás tihanyi apát értesíti László pécsi 

püspököt, mint a veszprémi püspökség jogainak védőjét, hogy 
Egyed, Miklós, és János székcsfejérvári szent Miklós egyház 
kanonokjainak kivételével a többi kanonokot mind, nemkülön
ben István, Csuta fiának, és János Exsző fiának kivételével 
Fejérvár egész külvárosi közönségét a pécsi püspök elé idézte.

Venerabili in Xto Patri et domino domino Ladislao dívna 
miseratione Episcopo quinque ecclesiensi et conservatori 
Iurium Ecclesiae Veszprimicnsis a sede apostolica deputato 
Frater Thomas eadem gratia Abbas monasterii beati aniani 
de Tyhonio et conventus loci eiusdem orationes in Domino 
debitas ac devotas. Noverit Vestra paternitas litteras vestrae 
Dominationis Citotorias nos reverenter recepisse tenorem 
huius modi continentes. Ladislaus divina miseratione Episcopus 
quinque ecclesicnsis et conservator iurium Ecclesiae Vcszpri- 
miensis a sede apostolica deputatus, religiosis et Deo devotis 
viris Thomae Abbati ct Conventui Monasterii de Tihonio 
dilect's fil is in Xto amicis sinceram a Domino charitatem, 
Devotionem vestram requirimus diligenter per praesentes, 
quatenus dum per Venerabilem in Christo Patrem Dominum 
Henricum praemissa miseratione Divina Episcopum Veszpri-
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miensem vel eius procuratorem requisiti fueritis, vestrum 
mittatis hominem fidecfgnum, qui coram testibus ydoneis 
citet Canonicos Sancti Nicolai de Alba Regali exceptis qui
busdam personis, quae in aliis litteris nostris prorogatoriis 
nominantur, citet etiam universitatem hospitum de suburbio 
Albensi similiter, exceptis quibusdam personis contra Eundem 
Dominum Episcopum Veszprimiensem ad nostram praesentiam 
ad terminum competentem, et post haec diem citationis et 
terminum assignatum nobis diligenter rescribatis, Datum 
Budae quarto die octavarum beati Johannis Baptistae anno 
Domini 1331, Nos igitur vestris praeceptis et mandatis annuere 
cupientes ut tenemur, virum ydoncum unum ex nobis fratrem 
Benedictum Sacerdotem praefati monosterii nostri hominem 
nostrum ad faciendas citationes duximus destinandum, Qui 
postmodum ad nos veniens dixit quod feria sexta proxima 
postfestum beati Jakobi apostoli sub sufficienti testimonio 
exceptis Egidio, Nicolao et Iohanne presbisteris Canonicis 
ecclesiae in eadem Ecclesia quosdam ex eisdem in stalfis 
eorundem personaliter inventos, Item eodem die universitatem 
Hospitum de suburbio Albensi, exceptis .Stephano filio Csuta, 
et Iohanne filio Exsző apud-Ecclesiam beati Dominici, paro- 
chialem eccles’am eorundem, sui) testimonio Zen the sacerdotis 
eiusdem Ecclesiae contra praedictum venerabilem patrem 
Dominum Henricum Dei gratia episcopium Vesprimiensem 
aulae Dominae reginae Cancellarium ad vestrae paternitatis 
praesentiam citavisset, quintum decimum diem a citationis 
huiusmodi eisdem pro tempore comparendi assignando, quam 
quidem citationem factam fratribus praedicatoribus et Minoribus 
de eadem Alba idem homo noster dixit se promulgasse, seu 
etiam notificasse. Datum feria quarta proxima post festum 
beati- lacobi apostoli praenotatum anno supra expresso.

Inscriptio. Venerabili in Xto patri Domino Ladislao, 
divina miseratione Episcopo Quinque ecclcsiensi et conservatori 
iurium Vesprimiensis Ecclesiae a sede apostolién deputato.

Pro Venerabili Henrico Dei gratia Episcopo Veszprimiensi 
aulae Dominae Reginae Cancellario contra Canonicos Ecclesiae 
beati Nicolai, exceptis Egidio, Nicolao et Iohanne presbyteris 
et- Canonicis dictae Ecclesiae beati nicolai ac universitate
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Hospitum exceptis Stephano fiilio Csuta, et Iohanne filio
Exsző de suburbio albensi, ad quindenas feriae secundae 
proxime post festum beati Iacobi apostoli citatoria.

A székcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XXXIV.
1333. febr. 3. Visegrád. László pécsi püspök mint a 

veszprémi püspökség jogainak fentartója meghagyja Simon 
Péter pécsi kanonoknak, vagy Tamás zonuki főesperesnek, 
hogy Miklós mestert a székcsfejérvári külvárosban levő Sz. 
Miklós egyháza igazgatóját Henrik veszprémi püspök azon 
panasza következtében, hogy Sz. Domonkos egyházat kira- 
rabolta, idézze elibe.

Nos Ladislaus miseratione Divina Episcopus quinque 
Ecelesiensis, conservator Turium Ecclesiae veszprmiensis per 
sedem apostolicam deputatus, tenore praesentium tibi Petro 
dicto Simoni Canonico eiusdem Ecclesiae Quinque ecclesi 
cusis, vel Thomae Archi Diacono de Zolnuk, auctoritate 
apostolica nobis commissa committimus et nihilominus in 
virtute Sancte obedientiae praecipiendo mandamus, quod visis 
praesentibus Dominum Nicolaum dictum magistrum se asse
rentem Rectorem Ecclesiae sancti Nicolai de suburbio Albensi 
ad petitionis instantiam venerabilis in xtopatris Domini Henrid 
eadem Miseratione Episcopi veszprimiensis volentis ipsum 
coram nobis pro spoliatione ecclesiae sancti Dominici indebite 
attentato civiliter convenire coram nobis citare debeas, qua
tenus dic sabbati proxime futuro debeat comparcre eidem 
Domino Episcopo responsurus super indebite attentata spolia
tione praedicta alioquin contra ipsum procedemus iustitia 
exigente. Data in Visegrad in domo habitationis nostrae 
secundo die post festum sancti Blasii martyris sub anno 
domini 1333. indictione prima pontificatus sanctissimi patris 
et Domini Iohannis divina providentia quoque vicesimi secundi 
anno XVI. Inscript. Petro dicto Simoni ecclesiae meae Cano
nico vel Thomae archi Diacono de Zolnuk.

A székesfej érvári káptalan levéltárában levő újabb kor 
másolatról.
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1716. május 9. Székesfejérvár. Meitzer György királyi 
ítélő táblai jegyző mint kiküldött megvizsgálja Székesfejér- 
várott a Szt. Jakab templomát — a szövegben tévedésből Szt. 
István temploma van írva — és a Ráczvárosban levő Szt. 
József templomát s mindkettőt a legroszabb állapotban levő
nek találván, arról hitel s jelentést tesz.

Infrascriptus Inclytae Tabulae Regiae Iudiciariae Iuratus 
Notarius apud Perillustrem et Generosum Dominum Fran- 
ciscum Szluha de Iklad, S. C. R. Majestatis Consiliarii et 
Personalis Praesentiae Regiae in judiciis Locum Tenentis et 
Consiliarii Magistrum Protonotarium Scribam agens, ateor 
et recognosco, quod cum ego virtute gratiosi Excellentissimi 
et Illustrissimi Domini Comitis Inclyti Regni Hungáriáé Pala
tini uni Tabulae Regiae Iudiciariae iuratus Notarius, et apud 
praelibatum Dominum Magistrum Protonotarium scribas 
agentibus, ac pro parte et ad instantiam Excellentissimi 
Reverendissimi et Illustrissimi Domini Francisei Wilhelmi 
Comitis de Nesselrode Episcopi Quinque Ecclesiensis, Prae
positi Albensis et altae fatae suae Maiestatis Sacratissimae 
Consiliarii generalis mandati Praeceptorio Compulsorialis in 
L. R. Civitate Posoniensi dic octava mensis Martii anni labcn- 
tis infrascripti gratiose emanati, accedente demum catenus per 
praetitulatum Magistrum Protonotarium iuditiariae meae ex- 
missionis occasione nonnullorum effectuandorum negotiorum 
in L. R. Civitatem Alba Regalensem Inclyto Comitatu nominis 
eiusdem adjacentem pervenissem, cotum in modo dicta Civi
tate die, mense, annoque abinfrascripto primo quidem in et 
ad faciem summi Templi in meditullio fatae Civitatis situati, 
ac cultui apostolid Hungáriáé Proto Regis S. Stephani dicati 
veniendo 'dum cirumferentias et intrinsecam quoque eius
dem existentiam perlustrassem, cunctos item angulos, parietes 
pavimenta conspexissem, rfhil al'ud praeter omnibus benefi
ciis et ornamentis destitutum, ac deserto cuidam persimilem 
reped, quando quidem parte ex omni parietes crudi laboris, 
laceri, indolati apparerent, sedilia licet quaepiam reperirentur, 
illa tamen veluti et chorus decem circiter personas capiens, 
qui quum et graduum beneficio careret, minus pro commo«

X X X V .
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ditate haberetur, et esto pavimentum desuper habitum ex 
asseribus pro stucaturis ut eruere licuit adoptatum inveniretur 
quidem, quod tamen idem ut fideli relatione Francisci Malik 
prefatae Ecclesiae aeditui informatus fuissem, ante 12 adhuc 
annoram decursum per cotum hic loci residentem Reverendum 
Patrem R. Societatis lesu superiorem laborari in clioatum, a 
tempore non continuatum usque ad proescns manet in statu 
manco relictum, solo sanctuario cum exigua ara in meliorem 
formam redactis. Expost demum in conspectum alterius etiam 
in platea Rácz város dicta extra menia praefatae Civitatis 
existentis et habitae ac honori Sancti Iosephi dicatae Ecclesiae 
descendens pari modalitate huius etiam circumferentias cog
novissem, primo et ante omnia modo fatae Ecclesiae funda
mentum quidem ex lapide extructum, superiorem attamen 
eius partem meris et incaustis tegulis aedificatam reped, 
quae ab intus ita exspoliata exstiterat, ut in ea nec unum 
sedile, nulla fenestra, imago nulla vel quid, pium aluid pro 
cultu dei necessarium reperirc fas est, tectum vero eius ita 
lacerum et foraminibus plenum videre est, ut parte ex una 
exiguae iam scandulae repedantur, quam ob causam occasi
one depluentium parietes comere est necesse, quo ex res
pectu et metu fatalis cuiuspiam casus, ut ex tidedigna Ioan- 
nis Szabó in vicinia eiusdem Ecclesae residentis assertione 
certus redditus fuissem a duorum jam annorum intervallo nec 
cultus divinus contineri neque sacra ibidem peragi homines 
ad similia adienda accedere auderent, quin et ternae domus in 
contiguo praeattactae Ecclesiae habitae et ad eandem ab an
tiquo spectantes pari passu extremam ruinam minarentur 
Supraqua praevia modo facta medio mei antelatorum Ecclesi
arum perlustrationc, et oculata revisione praesentes literas 
meas singrapha et sigilli usualis munimine roboratas iurium 
supratitulati Domini Comitis exponentis futura pro cautela 
necessarias extradedi Tcssimonialcs. Datum in L. R. Civitate 
Alba Regalensi Nona Maii 1716 Georgius Meitzer praelibatae 
Inclytae Tabule Regiae Juditiariae Iuratus Notarius. L. S.

Néhai Rosty Zsigmondnak a Fejérmegyei és Fejérvár- 
város Tört. és Rég. egylet régiségtárának tulajdonát képező 
iratai közt levő másolatról,
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1372. Székesfejérvár. A székesfejérvári káptalan megkere
sésére László opuliai herczcg, Magyarország nádora Székes
fejérvár mellett tartott gyűlésből Kis János királyi embert és 
Literatus Jánost a szepesi káptalan tagját kiküldi hogy Székes
fejérvár mellett levő s a káptalan birtokát képező bizonyos 
földrészt, mely Sz.-György vértanú temploma, Sárszabadi 
nevű majorság, Szent Mihály temploma, bizonyos sziget és 
Ingovány között fekszik határolják meg, és a káptalan részére 
foglalják vissza.

Nos Ladislaus Dux Opuliae . . . Regnique Hungáriáé 
Palatinus et Iudex Cumanorum damus pro memoria, quod 
cum in congregatione nostra generali universitati Nobilium 
Comitatus Albensis feria secunda proxima post festum Nati
vitatis B. Iohannis Baptistae prope civitatem Albensem celebrata 
ad petitionem Dominorum de Capitulo Ecclesiae Albensis 
una cum Iolianne parvo Regio, ac altero Iolianne Literato 
Capituli Ecclesiae Scepusiensis hominibus, Nicolaum filium 
Michaelis nostrum hominem ad infrascriptum possessionarium 
recaptivationem et rcambulationem faciendas transmisissemus, 
demum üdém ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod 
ipsi feria sexta videlicet quinto dic congregationis nostrae 
praedictae ad faciem cuiusdam particulae terrae prope civi
tatem Albensem inter Ecclesiam B. Gcorgii martyris et villam 
Sarzabady adjacentis accessissent, ac ipsam hoc ordine 
reambulassent: Quod primo incepissent a quadam valle a 
parte meridiei existente quae esset prope magnum paludi- 
netum; dehinc ipsum paludinetum saliendo versus aquilonem 
procesissent, et ibi in quadam insula dictorum Dominorum 
de praedicto Capitulo Albensi quandam metam fore extraxis
sent, sed ad ipsam propter inundationem aquarum ire non 
valuisent; ab hinc circa dictum paludinetum ad plagam 
orientalem tendendo ad quoddam magnum fossatum prope 
Civitatem Albensem habitum devenissent, et in eodem fossato 
procedendo usque ad quondam pontem in quodam luto 
constitutum devenissent, et quousque ad eundem pontem 
devenissent, Ecclesiam S. Michaelis Archangcli et magnam 
partem suburbii civitatis Albensis inclusissent, sed ibi praedicti

X X X V I .
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Domini de ipso Capitulo Albensi dixissent, quod dictam 
Ecclesiam S. Michaelis Archangeli et partem suburbii civitatis 
Albensis non ob hac inclusissent quod cum civitate vellent ad 
praesens litigare, sed ea de causa, quod metas dictae parti
culae terrae per ipsos nomine dictae Albensis Ecclesiae 
recaptivatae usque molendinum ipsorum apud ipsos prope 
villam ipsorum Ingvan habitum, directe et iusto modo ostendere 
possint et demonstrare. Ab hinc in eodem fossato ad prae
dictum molendinum devenissent, monasterium Cruciferorum 
et totam villam Ecclesiae .Sancti Regis Stephani ac insulam 
et caeteras utilitates eiusdem Ecclesiae penitus includendo 
sed ipsum monasterium cum suo coemeterio non recapti 
vasent, et dum eandem Terram sic recaptivatam et reambu- 
latam praedictis Dominis de Capitulo Albensi iuris praedictae 
Ecclesiae statuere volnissent, ibi frater Albertinus praeceptor 
praedictum monostoriam Sancti Regis Stephani tum a villa 
quam ac aliis ad suum monasterium pertinentibus ipsos 
prohibuisset. Quo percepto Magistris Martino et Thoma 
Canonicis et legitimis procuratoribus praedicti Capituli et 
Ecclesiae ipsorum nec non fratre Albertino coram nobis 
adstantibus de eadem partium voluntate ipsam causam ad 
octavas festi B. Michaelis Archangeli nunc venturi in Curiam 
Regiam nostram in oraesentiam duximus prorogandam. Datum 
octavo die congregationis nostrae praedictae, in loco memorato. 
Anno Domini Millesimo trecentesimo septvagesimo secundo.

Keresztesek Prot. Ili. 1C81.— 1083. 1.

XXXVII.
1530. Székesfejérvár. Madocliáy Gergely fej ér vári kanonok 

és a sz. Anna kápolna őrének kérésére a fejér vári káptalan 
átírja azt a szerződést, melyed Keresztúri Imre és családja, 
Kálmáncsay Domonkos fejérvári préposttal, a sz. Anna 
kápolnája iránt Mátyás király előtt 148G-ban kötött, Kcresz- 
lurnák eladása ügyében kötött.

„Nos Capitulum Ecclesiae Albensis memoriae commenda
mus per praesentes, quod honorabilis Magister Gregorius de 
Madocha socius et Canonicus, ac Rector Capellae Beatae 
Annae Matris Mariae, in latere aquilonari eiusdem Ecclesiae
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fundatae, in medio nostri personaliter constitutus, exhibuit et 
praesentavit nobis quasdam binas litteras privilcgiales, unas 
Serenissimi Principis condam nostri Mathiae Regis Hungáriáé 
et Bohemiae fassionales in pargameno ab infra sigillo suo 
secreto consignatas, alias vero superinde introductorias, et 
statutorum Conventus Cruci ferorum de Alba similiter in 
pargameno impendenti Communitas, petens nos debita cum 
instantia, ut easdem transsumi, et transscribi dignaremur: 
quarum quidem piimum videlicet fassionalium tenor sequetur 
in haec verba:

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé Bohemiae etc. 
Memoriae commendamus per praesentes, quod Egregius 
Emericus de Keresztur, et Joannes filius condam Stephani de 
Faisz personaliter per se ipsos, idem etiam Emericus pro 
nobili Domina Margaretha, alias relicta dicti condam Stephani 
de Faisz, nunc vero consorte sua, cum procuratoriis litteris 
Conventus Ecclesiae Szaladiensis, onera vero, et cuncta 
gravamina Nicolai, Benedicti, et Francisci filiorum, ac puellarum 
Luciao, Gatharinae, et Barbarae filiarum suarum, si tempore 
in cunctis infrascriptis persistere nollent super se, et cunctas 
haeredi lates assumendas, coram nobis constituti sunt, et 
confessi in hunc modum:

Quomodo ipsi pro quibusdam ipsorum, ac dictorum 
Consortis filiorum et filiarum eiusdem Emerici necessitatibus tota
les portiones ipsorum, ac praefatorum consortis, filiorumque ac 
filiarum ipsius Emerici possessionarias in praedio Keresztur vocato 
iuxta fluvium Sáár-viz vocatum in Comitatu Albensi existente 
habet in quas scilicet totales portiones possessionariasReverendus 
Dominus Dominicus Praepositus Ecclesiae Albensis, ac Guber
nator Castrorum nostrorum maritimorum, ab eisdem per certa 
tempora tenuisset in feudum, teneretque in praesentiam, simul 
cum cunctis eiusdem utilitatibus, et perlineuliis quibuslibet ter
ris ulpoto arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
nemoribus, montibus, vallibus, aquis, piscinis piscatoriis, 
molendinis, aquarumque decursibus, generaliter vero cunctis 
eiusdem utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad easdem totales portiones possessionarias, de i uro 
et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus praefato
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Dno Dominico Praeposito Ecclesiae Albensis, et per consequens 
Capellae Bealae Annae Matris Mariae ad latus Ecclesiae eius
dem Beatae Mariae vocatae in Civitate nostra Albensi a parte 
aquilonari per ipsum Dnum Dominicum Praepositum cons
tructae, pro trecentis aureis puris hungaricalibus ab eodem 
iam habitis, et receptis, tum ex eo, tum vero ob respectum 
singularis devotionis, quae ipsi erga Beatam Annam Matrem 
Mariae, sub cuius nomine praescripta Capella fundata existit 
haberent, pro refrigerio salutis animarum ipsorum, ac prae
scriptorum consortis, filiorumque et filiarum praefati Emerici de
dissent, vendidissent et in perpetuum adseripsissent imo dederunt, 
vendiderunt, et in perpetuum adseripserunt, coram nobis lure 
perpetuo, et irrevocabiliter tenent, possident, pariter et habent 
nullum Ius, nullamque luris, et Dominii proprietatem, quod 
et quam in praedio haberent apud se, ac dictos consortem, 
filiosque et filias praelibati Emerici reservarent, sed totum, et 
omne Ius, omnemque luris et Dominii proprietatem, quod et 
quam in ipso praedio Keresztár habuissent, in praefatum 
Dominicum Praepositum, ac dictam Capellam Beatae Annae 
Matris Mariae transtulerunt pleno i ure. — Harum nostrarum 
vigore, et testimonio literarum mediante. Datum Budae die 
Dominico proximo ante festum beatorum Philippi et Iacobi 
Apostolorum. Anno Domini millessimo quadringentesimo 
octuagesimo sexto. (1480.) Regnorum nostrorum Hungáriáé 
Anno 29. Bohemiae vero decimo septimo.

Conventus Cruciferorum Ordinis Sancti Ioannis Icrosoli- 
mitani domus hospitalis Ecclesiae Beati Regis Stephani de 
Alba, omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris 
salutem in omnium salutis largitore.

Ad universorum notitiam harum serie volumus perve
nire, nos litteras Serenissimi Principis, et Domini Domini 
Malhiac Dei gratia Regis Hungáriáé et Bohemiae o. c. t. 
Domini nostri Gratiosissimi Introductorias, et statutorias no- 
bisque praeceptorie loquentes et directas omni cum reverentia 
et obedienlia recepimus in haec verba:

Mathias Dei gratia Rex Hungáriáé, et Bohemiae, fidelibus 
nostris Conventus Cruciferorum de Alba, salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in persona fidelis nostri Reverendi Dni Dominici
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Praepositi Ecclesiae Albensis, quomodo ipse in dominium 
totalis portionis possessionariae in praedio Keresztur vocato- 
iuxta fluvium Sáár-vize vocatum in comitatu Albensi existens, 
habitum ipsum, et per consequens Capellam Beatae Annae 
Matris Mariae ad latus aquilonaris dictae Ecclesiae Albensis 
per ipsum Dominicum Praepositum constructam, titulo emp
tionis concernens, nomine dictae Capellae legitime velit int
roire, super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter praeci
pientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fide dignum, quo praesente Andreas de Cliuth, vel 
Antonius de Keresztur, aut Sebastianus do eadem, vel Emeri- 
cus de Alba, sin Gregorius Érdi de Ihalhanfalva, seu Ladis
laus de Alba, aliis absentibus homo noster ad facies prae
dictae totalis possessionis porlionariae in dicto praedio Keresz
tur habitae, vicinis, et commetaneis eiusdem universis inibi 
legitime convocatis, et praesentes accedentes, introducat prae
fatum Dominicum Praepositum in Dominium eiusdem, statu- 
atque eadem, eidem, et dictae Capellae Beatae Annae, simul 
cum cunctis suis utilitatibus, et pertinendis, quibuslibet prae
misso lure ipsis incumbente perpetuo possidendi, si non fue
rit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint; evocet 
eosdem contra annotatum Dominicum Praepositum ad terminum 
competentem nostram Personalem in praesentiam, rationem 
contradictionis eorundem reddituros.

Et post haec huiusmodi introductionis, et statutionis 
seriem cum contradictorum, et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetancorum, qui praemissae statutioni 
intererunt, nominibus, terminoque assignato, ut fuerint expe
dientes dictae nostrae Personali praesentiae fideliter rescribatis. 
Datum Budae feria quinta proxima ante festum Pentecostes. 
Anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto.

Unde nos mandatis Domini nostri Regis semper et in 
omnibus obedire cupientes, uti tenemur, una cum praenarrato 
Ladislao de Alba homine ipsius Domini nostri Regis, nostrum 
hominem videlicet religiosum fratrem Ladislaum Gruciferum, 
socium nostrum Conventualem Cantorem Ecclesiae nostrae 
praedictae, ad praemissam Introductionem, et statutionem 
fideliter peragendam nostro pro testimonio fide dignum duximus
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immittendum Qui tündém exinde ad nos reversi — nobis 
uniformiter retulerunt in liunc modum : Quomodo ipsi foria 
quarta proxima post festum apparitionis S. Michaelis Archangeli 
proxime praeteritum ad facies praedictae totalis portionis 
possessionariae in dicto Keresztül’ habito vicinis et commetaneis, 
eiusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus, 
et signanter nobilibus Michaele, Sebesliano, et Mathia de Kele, 
Benedicto filio Valentini, Petro filio Augustini de eadem, 
Andrea Chulh de veres Rekelye, Dionysio Ghe, de Felső- 
Gerény, Benedicto similiter Ghe, Antonio filio Joannis Ghe, 
et Osvaldo filio condam Ladislai consimiliter Ghe, de eadem 
Felső-Gerény, aliisquo nonnulis hominibus nobilibus, tunc 
ibidem existentibus accessissent, idemque homo ipsius Domini 
nostri Regis antei do nostro testimonio praesente eodem 
introduxisset, et praelatum Reverendum Dominum Dominicum 
Praepositum Ecclesiae Albensis in Dominium eiusdem statui- 
ssetque eadem, eidem, dictaeque Gapellae Beatae Annae Matris 
Mariae simul cum cunctis utilitatibus suis et pertinendis 
quibuslibet praemisso i uro ipsis incumbente perpetuo possi
dendam, nullo penitus contradictore pro tunc inibi, neque 
demum coram nobis apparente, legitimis tamen diebus in 
facie eiusdem moram facientes. In cuius rei memoriam firmi
tatemque perpetuam praesentes litteras nostras Privilegiales 
pendenti, et authentici sigilli nostri maioris munimine roboratas 
easdem duximus concedendas. Datum sedecimo die diei 
introductionis, et statutionis praedictae. Anno Domini supra- 
dicto. Venerabilibus et Religiosis Dominis Stephano Preceptore, 
Petro Lectore praefato Ladislao Cantore, et Benedicto Custode, 
ceterisque fratribus Ecclesiae nostrae praedictae existentibus. 
Unde nos petitioni Magistri Gregorii de Madocha favorabiliter 
inclinati praescriptas litteras non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua parte sui suspectas, sed omni prorsus vitio, et 
suspitione carentes, sine augmento, et diminulione aliquali de 
verbo ad verbum transumi, et transcribi, ac praesentibus 
inseri facientes praefato Magistro Gregorio de Madocha Jurium 
suorum ad cautelam duximus dandas, et concedendas. In 
cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes 
litteras nostras pendentis, et authentici sigilli nostri maioris
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tnünimino roboratas dedimus, el concessimus. Datum foria 
quarta proxima inter octavas Ascensionis Domini. Anno 
eiusdem millessimo quingentessimo trigessimo.

Pauer J. Memoria Capellae S. Annae füzetből 1S58. 
Szfejérvár.

XXXVIII.
1279. április 24. Veszprém. Péter veszprémi püspök a 

fejérvári várban levő s a fejérvári polgárok által elfoglalta palo
táját a Szt. István király ünnepén szedetni szokot adóval együtt 
Kolin veszprémi főesperesnek adja élete vége:g tartó használatul.

Petrus miseratione divina Episcopus Veszprimiens’s, 
universis xti fidelibus praesentes literas inspecturis salutem 
in salutis largitore. Ad universorum notitiam tenore praesen
tium volumus pervenire, quod nos merita servitiorum magistri 
Colini Archi D:aconi Vesprimiensis prothonotarii nostri, qui 
nobis in diversis expeditionibus, legationibus, arduis negoti's 
nostris et eccles'ae nostrae procurand's, eo tempore quos 
societati nostre se coniunxit, et etiam miseratione xti episcopa
tum ec desie vesprimiensis sumus adepti, cum summo fideli- 
titatis obsequio prae alfs efficatius impendit, paternafter et 
favorabiliter adtendentes volcntcsquc ipsius meritoriis scrviciis 
aliqualiter satisfacere, palacium nostrum Episcopale in Castro 
Albensi existens, quod Cives de eodem Castro occuparent, et 
per cos occupatum ad irreparabile dispendium devenerat, ad 
cuius reparacionem ipse magister Colinus propriis laboribus et 
expensis studiose insistens nostre iterum subiecit dicioni, cum 
omnibus utilitatibus et pertincnciis terris videlicet de pákazt, 
tributo in Festo sancti Reg's et aliis omnibus, quae inter 
muros dicti Castri et extrinsecus hactenus nomine nostro . .. 
possessa, et ad ipsum palacium spectare debuerunt, benepla
cito consensu et communi consilio magistri Pauli praepositi 
et Capituli ccclcsie nostre accedentibus, magistro Colino con
tulimus, dedhnus, ct donavimus, antcdicto, contemplacione 
videlicet tantum sue proprie persone et private usque dum 
vita comite frui poterit Deo dante, nullisnostris successoribus hanc 
nostram collacionem retractare valentibus, donec eidem 
aliter a Domino seu concessum, seu cum idem emedio vivendum
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sublatus fuerit ipsum palacium cum suis utilitatibus pertinendis 
universis aedificiis que cum eius sumptibus propriis et laboribus 
refecerit in Ius et proprietatem nostram et successorum nostrorum 
devolvetur non remanentibus rcquisicionibus questionibus 
sen impcticionibus quas fratres aut cognati eiusdem seu 
quilibet movere intenderet radoné sumptuum praedictorum, 
Eo nihilominus non omisso quod si nos vel nostri successores 
casu quolibet contingente vivente praefato magistro Colyno 
ab eodem praedictam nostram eollaeionem revocare voluerint 
non poterunt, prout nos et nostros successores ad id propter 
praedicti palacii refectionem obligavimus, nisi prius solutis 
sexaginta marcis puri argenti eidem pro sumptibus et laboribus 
ante dictis. In cuius rei testimonium, firmitatemque collacionis 
nostre praedicte praesentes concessimus litteras nostri, et ad 
uberioris cautela perseverandam mag stri Pauli praepositi et 
Capituli ccclcsie nostre quorum scilicet interfuit, sigillorum 
munimine roboratas. Datum Yesprimii in Festo beati Gcorgii 
martiris anno Domini 1279. Indictione 7-a.

A székcsfejérvári káptalan levéltárában levő újabbkor 
másolatról.

XXXIX.
1290. körül. jan. 8. Buda. András király meghagyja a 

fejérvári káptalannak, hogy a veszprémi püspöknek Miklós 
fejérvári biró által elfoglalt palotája ügyében a királyt 
körülményesen értes’tctse.

Andreas Dei gratia Rex Hungáriáé fidelibus su’s 
Capitulo Albensi salutem et gratiam. Per frequentem querelam 
venerabifs Patris Benedicti episcopi veszprimiensis aulae cliaris- 
simac consortis nostrae Cancellarii dilecti et fidelis nostri 
intelleximus, quod post mortem petri episcopi sui antecessoris 
comes Nicolaus Albensis palatium episcopatus vespiimiensis 
cum suis proventibus et iurihus auctoritate propria occupatum 
detineret, recipiendo non modicam pecuniae quantitatem de 
eiusdem proventibus lite inter ipsos pendente in praciudicium 
dictae Yesprimicnsis ecclesiae (t gravamen, Unde fidelitati 
vestrae firmiter praccipendo mandamus, quatenus super facto 
ipsius palatii si sit aut fuei it dejure episcopatus Vesprimien-

4 4
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sis prout secundum Deum et r.icione viein’tatis vobis constat 
similiter cum quan* itate solucionis, terragii annualis nobis in 
tide domino et corono debita scribatis omnimodam veritatem. 
Datum Budae tertio die Epihanie Domini.

Inscript. Fidelibus . . . Albensi . . . Veszprim.
A székesfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 

másolatból.

XL.
1290. mártius Székesfejérvár. A székesfejérvári káptalan 

András királynak jelenti, hogy a veszprémi püspök fejérvári 
palotájának a fejérváriak által történt elfoglalása ügyében 
Miklóst fejérvári bírót és Vinezét Fejérvár városi kamarást a 
király személye elé idézte.

Excellentissimo Domino suo Andreáé Dei gratia Illustri 
Regi Hungáriáé, Albensis Eeclesie Capitulum, orationes in 
domino debitas et devotas, vostra noverit Celsitudo litteras 
Excellentie vestro patentes nos recepisse in licc verba: 
Andreas Dei gracia Rex Hungáriáé fidelibus suis Capitulo 
Eeclesie Albensis salutem et gratiam. Fidelitati vestro prori
pientes mandamus, quatenus qiiandocunque et quotiescumque 
comiti Petro de Címtár homini nostra per anni revolutionem 
vestrum testimonium necessarium fuerit, ad reambulandas 
terras et adversarios citandos venerabili Pahi Benedicto Epis
copo Vesprimiensi, dare debeatis, et post hec diem citationis 
et terminum ac nomina citatorum cum facti serie nobis fideliter 
rescribatis, praesentibus post annum minime valituris. Datum 
Budae in Festo Reati Egidii conf. anno Domini 1290. Nos 
gitur maiestatis vestro preepto occurrere cupientes omni 
cum honore ut tenemur ydoncam personum de choro eeclesie 
nostro super ipso negocio cum dicto comite Petro homine 
vestro trausmisinus. Qui quidem homo voster et noster ad 
nos postmodum reversi dixerunt, quod idem homo vester in 
presentia hominis nostri Nicolaum comitem et Vincentium 
camerarium de Alba in medio quadragesime citavit contra 
prefatuns venerabilem Patrem B(enedictum) episcopum Ves- 
primiensem ad vestre Celsitudinis praesentiam a die Citationis 
ad quindenas, (Locus sigilli dorsalis) Exc. Domino Regi pro

ven. Patre B. episcopo Vesprimicnsi contra Nicolaum Comi
tem et Vincentium camerarium ad . . . citatorie.

A székcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatból.

XLT.
1100. körül. Buda. András király felhívja Pál pécsi 

püspököt, hogy a veszprémi püspöknek a fejérvári polgárok, 
nevezetesen Dumhó Miklós által elfoglalt palotája ügyében 
ötét értcsitje.

Andreas Dei gratia rex Hungarie íideli suo venerabili 
in Xto patri Domino Paulo miseratione divina Episcopo 
Quinque ccclesiensi salutem et gratiam plenam. Venerabilis 
pater Dominus Benedictus Episcopus Veszprimiensis aulae 
charis-imae consonis nostrae Cancellarius dicit nobis, quod 
Index lurati et specialiter Nicolaus dictus Dumbó civis Albensis 
pallad ium ecclesiae cpiscopalus Vi szprimiensis a tempore 
fundationis eiusdem ecclesaae in Castro Albensi habitum et 
situm iuxta scitum prae omnium regineolarum nostrorum 
laicorum et ecclesiasticorum praelatorum occupassent, et 
occupatum potentionaliter detinerent, in recipiendo annuali 
censu ipsius palacii damna plurima inferendo. Super quo 
fidelitati vestre requirendo mandamus, quatenus super facto
ipsius palacii . . . ecclesiae et episcopatus veszprimiensis 
fu erit,................veri . . .  ut constat nobis ad fidelitatem
vestram cor< ne et r. gie deb . . . vis . . . ris fideli . .  . rescrib . . . 
itas cito velitis. Datum Bude in . . .

Inscriptio. Venerabili in Xto patri Paulo Dei gratia 
episcopo Quinque ccclesiensi.

A székcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkorri 
másolatról.

XLII.
Kelet nélkül. 1.300 körül. A székcsfejérvári káptalan 

András királynak bizonyságot tesz arról, hogy a várban levő 
s a fejérvári biró, esküdtek, különösen pedig Miklós, ispán 
által erőszakkal elfoglalt palota a veszprémi püspökség tulaj
donát képezi.

44
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Excellentissimo Domino suo Andree Dei gratia illustri 
Regi Hungáriáé Albensis Ecclesiae capitulum orationes in 
Domino debitas et devotas. Ad mandatum serenitatis vcstre 
super facto pallatii, (|uod venerabilis pater Benedictus Epis
copus Veszprimiensis de jure suo et ecclesiae suae per Judi
cem Iuratos et spebialit-T per Comitem Nicolaum, cives Castri 
albensis dicit in castro eodem esse occupatum Excellentiae 
vcstre sicut antea receptis eximie Majestatis Vestrae litteris, 
si' et nunc respondemus, quod quemadmodum nobis constat 
scimus ipsum pallacium fuisse de iure Epi-copabis et Eccle
siae Veszprimiensis antedicte.

lnseript. Excellentissimo Domino suo Andree Dei gratia 
illustri Regi Hungáriáé pro Domino Episcopo Veszprinrensi 
super facto pallacii.

A szekcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XL11I.
1310. körül. A székesfej ér vári káptalan jelenti Róbert 

Károly királynak, hogy Fejérvár városa biráját és esküdljeit 
István veszprémi püspök fejérvári jobbágyai ügyében a király 
jelenléte elé idézte.

Excellentissimo Domino suo (lamio Dei gracia illustri 
Regi Hungáriáé Albensis Ecclesiae Capitulum orationes in 
Domino debitas et devotas. Vestra noverit Celsitudo quod nos 
receptis litteris Celsitudinis vestrae, Indici, luraiis, et universis 
civibus de Alba, super facto venerabilis patris Domini Ste
phani Episcopi Veszprimiensis eisdem destinatas per Marcum 
praesbiteniun eisdem ne super lohhagiones ipsius Domini 
Episcopi in Castro albensi existentes, collectam exigere prac- 
summerent, quibus literis nostris receptis et perlectis, sicut, 
idem homo noster ad nos rediens nobis recitavit, praefati 
cives nobis respondissent quod ipsi in praemisso mandato 
vestro Indicem ipsorum mitterent personaliter, ad requirendam 
voluntatem vostrae Majestatis.

lnseript. Domino Regi pro Domino Stephano Episcopo 
Veszprimiensi contra Cives Albenses.

A szekcsfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori
másolatról.

XLLV.
1312. jun. 8. Sáros. Róbert Károly király Markus 

fejérvári birót, esküdteket és az egész polgárságot a veszprémi 
püspök és a város között fenlorgó perber elmarasztalja azért 
mert az idézés napjain sem előtte sem a tárnok mester előtt 
megnem jelentek.

Nos Karolás Dei gratia Rex Hungáriáé damus pro 
memoria quod eum Markus judex iurati et universi cives de 
civitate albensi contra Venerabilem Patrem Dominum Stepha
num Dei gratia Episcopum Veszprimiensem aulae Dominae 
Reginae Karissimae consortis nostrae Cancellarium iuxta conti
nentiam litterarum nostrarum memorialium in quindenis beati 
Georgii martyris coram nobis et coram magistro Nicolao 
magistro Tavermicomm nostrorum comparer« debuissent, 
adveniente ipso termino idem Dominus Episcopus voszprirni- 
ensis coram nobis personaliter comparuit, sed praedicti, Index, 
iurati, et Cives nec venerunt, nec aliquem pro se miserunt, 
novem diebus continuis per supra dictum Dominum Episco
pum legitimo exportati. Unde decrevimus eosdem in iudicio 
remansisse. Datum in Sarus nono die termini. Anno Domini 1312

Inscript. Judicialis pro Domino Episcopo Veszprimiensi 
contra Marcum indicem, iuratos et cives de Civitate Albensi.

A székestejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XLV.
1H12. Pünkösd nyolczadán Sárosd. Róbert Károly király, 

Jánost, Gylis, Fejérvári polgár fiát minthogy a veszprémi 
püspöknek ellene vezetett perében a király előtt hova idézve 
volt megnem jelent, elmarasztalja.

Nos Karolus Dei gratia Rex Hungáriáé damus pro me
moria, quod cum Iohannes filius Gylis Civis de civitate 
Albensi eon . . . m Dominum Stephanum Dei gratia Epis
copum Veszprimiensem aulae Dominae Reginae Karissimae 
consortis nostrae Cancellarium, iuxta continentiam litterarum 
nostrarum memorialium in octavis pentecostes coram nobis 
comparer«, et respondere debuisset, adveniente ipso termino 
idem Dominus Episcopus Veszpriiuiensis coram nobis perso-
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naliter comparuit, sed praedictus IohaMnes non venit, nec 
aliquem prose misit noven diebus continuis per supradictum 
Dominum Episcopum legitime expectalus. Unde decrevimus 
eundem in indicio remansisse. Datum in Sarus, nono dio ter
mini praenotati. Anno Domini 1313.

Inscriptio. Iudicialis pro Domino Episcopo Veszprimiensi 
contra Ioannem filiium Gylis civem de civitate Albensi.

A székesfejérvári káptalan levéltárában levő ujabbkori 
másolatról.

XLVI.
1498. Buda. Töredék Buda város tanácsának leveléből, 

melyben Buda mint királyi székváros van cmlitvc.
Nos Ioannes Kanczlik Iudex supremus, Ioannes Arnolth 

Iudex pecuniarum, Georgius Schwecz, Paulus Pólyák, Barnabas 
Jó, Nicolaus Ebendorfer, Demetrius Kalmár, Thomas Schaudt 
Ioanes Pécbi, Ioannes Garber, Petrus Thctény, Sigismundus 
Kronfelder et Barnabas Thar Iurati cives Civitatis Castri novi 
montis Pestiensis atque-Budonsis, omnibus Christi fidelibus 
praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris, 
salutem in eo qui est salus et Redemptor noster, sub cuius 
manu superiora sunt et inferiora, in optima regularitatis 
moderamine vivunt et existunt, proprier hoc ipse altissimus 
Deus de summa eius bonitate in qua huius Inclitissimi Regni 
Hungáriáé hanc ipsam Civitatem Budensem ad quam propter 
honorificum et notabilem situm ac fundationem Reges Hun
gáriáé pro Tempore existentes Praelaliquc nihilominus Barones 
dicti Regni Hungáriáé, Nobiles et Magnates convenire et 
communiter residere consveverunt adeo praefecit, ut quemad
modum eadem ipsa Civitas Budensis inter ceteras istius Regni 
civitates Solium Regale Thronusque Regius appellatur, sic etiam 
eaedem Civitates dicti Regni Hungáriáé ad ipsam recursum 
habent et conlluunt, et praesertim ex eo quia plurima huius 
Regni Hungáriáé Civitates et oppida ipsa eadem libertatis 
gratia qua haec ipsa Civitas Budensis a Divis serenissimis 
quondam Dominis Regibus fulcita et. decorata exislii, — uti 
frui et gaudere dignoscuntur.